

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-क

वर्ष १, अंक ३५

मंगळवार, सप्टेंबर १, २०१५/भाद्रपद १०, शके १९३७

पुष्ठे ४, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ६४ प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाव्यतिरिक्त इतर वैधानिक प्राधिकाऱ्यांनी तयार केलेले (भाग एक, एक-अ व एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले वैधानिक नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त इतर) वैधानिक नियम व आदेश; यात भारत सरकार, उच्च न्यायालय, पोलीस आयुक्त, आयुक्त (राज्य उत्पादन शुल्क), जिल्हादंडाधिकारी व निवडणूक आयोग, निवडणूक न्यायाधिकरण, निवडणूक निर्णय अधिकारी व निवडणूक आयोगाखालील इतर प्राधिकारी यांनी तयार केलेले वैधानिक नियम व आदेश यांचा समावेश होतो.

महाराष्ट्र राज्य व्यवसायोपचार व भौतिकोपचार परिषद

४था मजला, शासकीय दंत महाविद्यालय व रुग्णालय इमारत, सेंट जॉर्जेस् रुग्णालयाचे आवार, फोर्ट, मुंबई ४०० ००१, दिनांक २६ ऑगस्ट २०१५

अधिसूचना

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अध्यादेश, २०१५.

क्रमांक ओटीपीटी/परिषद/मलोह/अध्यादेश/२०१५/९४३.—ज्याअर्थी, महाराष्ट्र राज्य व्यवसायोपचार व भौतिकोपचार परिषद अधिनियम, २००२ (सन २००४ चा महा. अधि. क्र. २) च्या कलम ३ अनुसार स्थापन करण्यात आलेले महाराष्ट्र राज्य व्यवसायोपचार व भौतिकोपचार परिषद ही महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अध्यादेश, २०१५ (सन २०१५ चा महा. अध्यादेश क्र. ५) च्या कलम २ च्या खंड (ठ) च्या उपखंड (ख)(दोन) मध्ये व्याख्या केल्याप्रमाणे सार्वजनिक प्राधिकरण आहे;

त्याअर्थी, उक्त अध्यादेशाच्या कलम ३ च्या पोटकलम (१) अन्वये प्रदान केलेल्या शक्तींचा वापर करत महाराष्ट्र राज्य व्यवसायोपचार व भौतिकोपचार परिषद, याद्वारे, तिच्याकडून पात्र व्यवसींना पुरविण्यात येणाऱ्या लोकसेवा, त्या पुरविण्यासाठी नियत कालमर्यादा, पदिनर्देशित अधिकारी आणि प्रथम व द्वितीय अपील प्राधिकारी, यासोबत जोडलेल्या परिशिष्टात विनिर्दिष्ट केल्याप्रमाणे या अध्यादेशाच्या प्रयोजनांसाठी अधिसुचित करीत आहे.

परिशिष्ट

अ.क्र.		नियत कालमर्यादा (३)	पदनिर्देशित अधिकारी (४)	प्रथम अपील प्राधिकारी (५)	द्वितीय अपील प्राधिकारी (६)	THE PERSON NAMED IN COLUMN
(१)	(२)	(4)	(0)	(1)	(4)	-
8	नोंदणी प्रमाणपत्र आणि ओळखपत्र देणे	१२० दिवस	लिपिक	प्रबंधक	अध्यक्ष	
7	तात्पुरती नोंदणी याचे प्रमाणपत्र आणि ओळखपत्र देणे (महाराष्ट्राखेरीज इतर राज्यांमधून प्राप्त केलेल्या मान्यताप्राप्त अर्हतांकरिता)	१२० दिवस	लिपिक	प्रबंधक	अध्यक्ष	
3	नोंदणीचे नवीकरण याचे प्रमाणपत्र आणि ओळखपत्र देणे.	३० दिवस	लिपिक	प्रबंधक	अध्यक्ष	

परिशिष्ट—चालू

(8)	(7)	(\$)	(8)	(५)	(६)
X	नावात बदल केल्याचे प्रमाणपत्र देणे आणि ओळखपत्र देणे.	१५ दिवस	लिपिक	प्रबंधक	अध्यक्ष
ц	नवीन ओळखपत्र देणे (पत्त्यात बदल केल्यास)	१५ दिवस	लिपिक	प्रबंधक	अध्यक्ष
Ę	'गुड स्टॅन्डिंग' प्रमाणपत्र देणे.	- १५ दिवस	लिपिक	प्रबंधक	अध्यक्ष
৬	अतिरिक्त अर्हता नोंदणी प्रमाणपत्र आणि ओळखपत्र देणे.	१२० दिवस	लिपिक	प्रबंधक	अध्यक्ष
6	नोंदणी प्रमाणपत्राची दुसरी प्रत देणे	३० दिवस	लिपिक	प्रबंधक	अध्यक्ष
9	अतिरिक्त अर्हता नोंदणी प्रमाणपत्राची दुसरी प्रत देणे.	३० दिवस	लिपिक	प्रबंधक	अध्यक्ष
ं १०	ओळखपत्राची दुसरी प्रत देणे	३० दिवस	लिपिक	प्रबंधक	अध्यक्ष
११	नोंदणी प्रमाणपत्राची पडताळणी करणे	३० दिवस	लिपिक	प्रबंधक	अध्यक्ष
१२	तात्पुरती नोंदणी याच्या प्रमाणपत्राची दुसरी प्रत देणे.	३० दिवस	लिपिक	प्रबंधक	अध्यक्ष
१३	संस्थांना मान्यतेचे प्रमाणपत्र देणे	१२० दिवस	लिपिक	प्रबंधक	अध्यक्ष

अ. के. झाडे, प्रबंधक, महाराष्ट्र राज्य व्यवसायोपचार व भौतिकोपचार परिषद.

MAHARASHTRA STATE COUNCIL FOR OCCUPATIONAL THERAPY AND PHYSIOTHERAPY

Government Dental College's Building, 4th Floor, St. George's Hospital Compound, P. D'Mello Road, Fort, Mumbai 400 001, dated the 26th August 2015.

NOTIFICATION

Maharashtra Right to Public Services Ordinance, 2015.

No. OTPT/Council/RTS-Ordinance/2015/943.—Whereas, the Maharashtra State Council for Occupational Therapy and Physiotherapy, constituted under section 3 of the Maharashtra State Council for Occupational Therapy and Physiotherapy Act, 2002 (Mah. Act No. II of 2004), is a Public Authority as defined in sub-clause (b)(ii) of clause (1) of section 2 of the Maharashtra Right to Public Services Ordinance, 2015 (Mah. Ord. No. V of 2015).

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the said Ordinance, the Maharashtra State Council for Occupational Therapy and Physiotherapy hereby notifies the Public Services rendered by it, along with the Stipulated Time Limits for providing such public services, Designated Officers and First and Second Appellate Authorities, as specified in the Schedule appended hereto, for the purposes of the said Ordinance.

SCHEDULE

S. No.	Public Services	Stipulated Time Limit	Designated Officer	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Issue of certificate of registration and identity card.	120 days	Clerk	Registrar	President
2	Issue of certificate of provisional registration and identity card (for recognized qualifications obtained in States other than Maharashtra).	120 days	Clerk	Registrar	President
3	Issue of certificate of renewal of registration and identity card.	30 days	Clerk	Registrar	President
4	Issue of certificate of change in name and issue of identity card.	15 days	Clerk	Registrar	President
5	Issue of new identity card (on change in address).	15 days	Clerk	Registrar	President
6	Issue of certificate of good standing.	15 days	Clerk	Registrar	President
7	Issue of certificate of registration of additional qualification.	120 days	Clerk	Registrar	President
8	Issue of duplicate certificate of registration.	30 days	Clerk	Registrar	President
9	Issue of duplicate certificate of registration of additional qualification.	30 days	Clerk	Registrar	President

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-क, सप्टेंबर १, २०१५/भाद्रपद १०, शके १९३७

Schedule-contd.

(1)	(2)	(3)	١	(4)	(5)	(6)
10	Issue of duplicate identity card	30 days		Clerk	Registrar	President
11	Verification of registration	30 days		Clerk	Registrar	President
12	Issue of duplicate certificate of provisional registration.	30 days		Clerk	Registrar	President
13	Issue of certificate of recognition to institutions.	120 days		Clerk	Registrar	President

A. K. ZADE,
Registrar,
Maharashtra State Council for
Occupational Therapy and Physiotherapy.